

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГИМНАЗИЯ № 58»

П Р И К А З

от 08.05.2020 г. № 108

**Об установлении сроков завершения  
2019 – 2020 учебного года**

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12. 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства образования Саратовской области от 30.04.2020 № 01-25/2977, письмом комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 06.05.2020 № 04-01-01-09/2205, в целях организованного завершения 2019/2020 учебного года

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Завершить 2019 – 2020 учебный год в следующие сроки:
  - 1–4 классы – 15 мая 2020 года;
  - 5–8 классы – 22 мая 2020 года;
  - 9 - 11 классы - 29 мая 2020 года.
2. Внести следующие изменения в приказ по гимназии от 30.08.2019 г. № 421 «О внесении изменений в основные образовательные программы начального, основного, среднего общего образования»:
  - 2.1. в календарном учебном графике начального общего образования
    - пункт 1.2: слова «22 мая» заменить словами «15 мая»;
    - пункт 1.3 в части установления продолжительности 4-ой учебной четверти: слова «8 учебных недель» заменить словами «7 учебных недель», в части установления продолжительности учебного года: слова «34 учебные недели» заменить словами «33 учебные недели»;
  - 2.2. в календарном учебном графике основного общего образования
    - пункт 1.2: слова «29 мая» заменить словами «22 мая»;
    - пункт 1.3: слова «22 мая» заменить словами «29 мая»;
    - пункт 1.4 в части установления продолжительности 4-ой учебной четверти: слова «9 учебных недель» заменить словами «8 учебных недель»; в части установления продолжительности учебного года: слова «35 учебных недель» заменить словами «34 учебные недели»;
  - 2.3. в календарном учебном графике среднего общего образования
    - пункт 1.3: слова «22 мая» заменить словами «29 мая»;
    - пункт 1.4: в части установления продолжительности учебного года в 10 классе: слова «35 учебных недель» заменить словами «34 учебные недели».
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»



О. Ю. Кириллова